hristi sanguine consecratum , mortuis omnibus inimicis nostris, 
qui nos insectabantur, id est, deletis omnibus peccatis, traiecti 
sumus, et reliqua. Nonne piuro videbatur tenere istas dierum 
observationes, si non umbrarum ratione, significatione ipsar um? 
Certe videbatur. « Hac via - inquit apostolus- non recte am
b ulabatur ad veritatem evangelii : quid ita? quia in populis 
multos neces e est esse infirmos, qui myster ia non capiunt, 
umbras pro rebus amplectuntur. Proni fuerunt semper infirmi 
ad superstitionem , quibus erat a sapieotissimis apo tolis consu
lendum, ut fugatis umbris lux erta proponeretur . ~ Remota est 
umbra- inquit Augustinu - ut nuda eorum luce frueremur; 
cum citius nihil titubet spiritu infirmorum edocendi sunt populi 
ut rem ipsam capiant non umbras sequantur >>. i apostoli umbras 
tuli sent in quos abusus non issemus? cum illis contra commo
nentibus in tot iverimus . e qua ergo spes mundificationis , iusti
ficationis, sanctificationi in ceremoniis et legalibus poneretur 
a b infirmi et contentio is, et ut in Deum patrem, in Christum 
Icsum, in spiri tu m D i nostri oculo-, mente niruunlqut iuten
derent omnes, Petrus ceremonias confudit, omnibus christiane 
vesci docuit, non per legalia sed per gratiam Iesu Christi servari 
omnes; Paulu aemulatores legis, operarios subdolos, converso
res evangelii et pseudoapostolos appellavit, ab ecclesia seiunxit ; 
sensirn enim beneficium sanguinis Christi obtegebatur, contumelia 
insignis fiebat spiritui gratiae. Sapienter itaque sanctissimi apo
stoli no bis con sul uisse dicuntur, ut scirernu qua via recte 
ambularetur ad veritatem evangelii. 

une per humilitatem Christi oro atque obtestor vos, prin
cipes christiani, ne memoria deponatis piam obsecrationem, qua 
in principio usus sum quaque mihi utendum saepe intelligo , ut 
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pro maiestate vestra tueammt erbum Dei, dum doctrinam, 
dum mentem apostolorum vobis commendat ser us Iesu Chri ti. 
Existimate os apostolos ip os e se. Doctrina apostolorum est 
remissionem peccatorum accipere per nomen omini no tri 
Iesu hristi omnes qui credunt in eum, Christum esse iustitiam, 
sanctificationem nostram ; neve in mentem cadat, in alio nos 
mundari, sanctificari, iustificari, ablutos, sanctificatos, iu tificatos 
nos esse, quam in nomine Domini nostri Iesu Christi per an
guinem eiu in piritu Dei no tri. Mens apostolorum est umbras 
non esse repetendas , fruendum nobis luce allata per Christum, 
ut recte eatur ad veritatem evange li i; in ceremoniis non consti
tuendam esse iustificationem aut sanctificationem sed in spiritu 
Dei per sanguinem crucis· curandum ut a super titione alieni 
populi et ab in idiis longe remoti quibus appetì possent a 
diabolo, oculos, mentem, animumque intendant in Deum pa
trem, in Christum le um , in spiritu m Dei nostri. Ha c ego 
tam multis, viri christiani, quoniam immiscuit se in iis atana 
subdolus hostis salutis nostrae et gloriae Christi, atque (ut 
apo toli verbi utar cum de hoc ipso periculo ex ceremonii 
ageret) « transfigurat se Satanas in angelum lucis, ut falsam 
pietatem indutus occidat specie religionis ». Occasionem nactus 
est, iri chri tiani, a tempore usque apostolorum ab his aemu
latoribu legis, qui nihil mirum videri debet si nonnullis an
eti simi viris, quod ii discessionem a Moyse docerent, crude
liter occisis, si Petro Hierosolymi Antiochiam et auto in urbem 
usque fugatis, audacius in incepto perstiterunt; nihil mirandum, 
si post obitum apostol orum el iidem vel eorum liberi , pater
narum traditionum aemulatores, qui in numero credentium habe
rentur, sicuti et patres eorum, admiscuerunt vellegalia ve! species 
legalium litas Christianismo, ut apposito fuco pietatis reciperentur 
servarenturque a posteris pro salutaribus. Haec quae sint ost n
demus. Ea si indigna, si ad aemulationem legis omnia conficta, 
si a doctrina et mente apostolorum longe aliena comperieti , 
peto a vobis, principe chri tiani, per eam fidem et operam, 
quam prae tare debetis Chri to, ut severissime iudicetis, ut di li
gentissime tueamini doctrinam apostolorum et evangelium Dei. 
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RECIT CAPUT EC NDCM.